Wintersemester 2025/2026

Pharmazie Staatsexamen - 2. Fachsemester

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

Stochiometrie
18014
Dr. Hemmers
C0.003, C1.003,C4.005,
B3.025 (ab 20.10.2025)

Seminar Quantitative
Bestimmung... 18014
Dr. Hemmers
Willstatter-HS (ab
13.10.2025)

Allgemeine Biologie fiir
Pharmazeuten 18032
Prof. Zahler
Liebig-HS

Physikalische Chemie
T1LE-LN
Prof. Khmelinskaia, Dr.
Plétz
Liebig-HS

Ubung zur Physikalischen
Chemie T1LF-LN
Dr. Pl6tz
Raume siehe LSF

Seminar Quantitative
Bestimmung... 18014
Dr. Hemmers
K00.015

Med. Mikrobiologie,
einschlieBlich Hygiene
18030
versch. Dozenten
Butenandt-HS

Aligemeine Biologie fiir
Pharmazeuten
18032
Prof. Zahler/Dr. Roidl
Liebig-HS

Chemische Nomenklatur
18150
Dr. Pabel
Wieland-HS

Geschichte der
Pharmazie
18199
Dr. Lang
Butenandt-HS

Dozent: Dr. Jessen

Prof. Paintner

Dozent: Dr. Roidl

Kurssaal 1. OG

Blockveranstaltungen:

Infoveranstaltung Studienrecht
(fiir alle Pharmazie Studierenden offen)
Wird noch bekannt gegeben

Praktikum "Pharmazeutische Biologie I" 18037
Beginn: 12.01. - 23.01.2026, 13:00-17:00 Uhr, B3.025
Praktikum "Mikrobiologie" 18330

Dozenten: Prof. Suerbaum et al.
Praktikum: 23.02. - 05.03.2026, 09:15 - 11:45 Uhr, Max von Pettenkofer-Institut, Pettenkoferstr. 9a,

Anmeldefrist (LSF): 01.09. -30.09.2025

Einfiihrung in das physikalisch/physikalisch-chemische Praktikum (18069)
Freitag, 17.10.2025, 13:00 Uhr, Willstatter-HS

Weitere Details siehe Aushang, LSF bzw. Webseite der Dozentin/des Dozenten
Priifungstermine siehe Klausurenkalender unter: https://apps.cup.uni-muenchen.de/ph/cal/index.php

Praktikum "Quantitative Bestimmung von Arznei-, Hilfs- und Schadstoffen" 18024
Dozenten: Prof. Huc, Dr. Hemmers
Einfihrung und Anmeldung: 13.10.2025, 10:00 Uhr, Willstédtter-HS (anwesenheitspflichtig)
Sicherheitsbelehrung/Laboreinweisung: 10.11.2025, 13:30 Uhr, Willstatter-HS (anwesenheitspflichtig)
Praktikum: 10.11.-10.12.2025, Mo-Do, 13:30-18:30 Uhr; Labore im 4. Stock, Haus C

Laborputz: 11.12.2025, 13:30-18:30 Uhr

Physikalisch/
Physikalisch- Chemisches
Praktikum 18069
Dr. Jessen
13:15-16:45 Uhr
Freimann, Edmund-
Rumpler-Str. 9, 3.0G
(ab 24.10.2025)

Aktueller Stand: 16.10.2025 , Anderungen vorbehalten




