Wintersemester 2025/2026 Pharmazie Staatsexamen - 2. Fachsemester

Zeit	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
08-09					
09-10	Stöchiometrie 18014 Dr. Hemmers C0.003, C1.003,C4.005, B3.025 (ab 20.10.2025)			Physikalische Chemie T1LE-LN Prof. Khmelinskaia, Dr. Plötz Liebig-HS	
10-11	Seminar Quantitative Bestimmung 18014 Dr. Hemmers Willstätter-HS (ab 13.10.2025)	Allgemeine Biologie für Pharmazeuten 18032 Prof. Zahler Liebig-HS			Allgemeine Biologie für Pharmazeuten 18032
11-12	Übung zur Physikalischen Chemie T1LF-LN <i>Dr. Plötz</i> Räume siehe LSF	Seminar Quantitative Bestimmung 18014 Dr. Hemmers K00.015		Med. Mikrobiologie, einschließlich Hygiene 18030 versch. Dozenten Butenandt-HS	Prof. Zahler/Dr. Roidl Liebig-HS
12-13		Chemische Nomenklatur 18150 <i>Dr. Pabel</i> Wieland-HS		Geschichte der Pharmazie 18199 <i>Dr. Lang</i> Butenandt-HS	
13-14					
14-15	Einführung in das physikalisch/physikalisch-chemische Praktikum (18069) Freitag, 17.10.2025, 13:00 Uhr, Willstätter-HS Dozent: Dr. Jessen Infoveranstaltung Studienrecht				Physikalisch/ Physikalisch- Chemisches Praktikum 18069 Dr. Jessen
15-16	(für alle Pharmazie Studierenden offen) Wird noch bekannt gegeben Prof. Paintner Blockveranstaltungen:				13:15-16:45 Uhr Freimann, Edmund- Rumpler-Str. 9, 3.OG (ab 24.10.2025)
16-17	Praktikum "Quantitative Bestimmung von Arznei-, Hilfs- und Schadstoffen" 18024 Dozenten: Prof. Huc, Dr. Hemmers Einführung und Anmeldung: 13.10.2025, 10:00 Uhr, Willstätter-HS (anwesenheitspflichtig) Sicherheitsbelehrung/Laboreinweisung: 10.11.2025, 13:30 Uhr, Willstätter-HS (anwesenheitspflichtig) Praktikum: 10.1110.12.2025, Mo-Do, 13:30-18:30 Uhr; Labore im 4. Stock, Haus C Laborputz: 11.12.2025, 13:30-18:30 Uhr				
17-18	Beginn: 12.01 23.01.2026, 13:00-17:00 Uhr, B3.025				
18-19	Praktikum "Mikrobiologie" 18330 Dozenten: Prof. Suerbaum et al. Praktikum: 23.02 05.03.2026, 09:15 - 11:45 Uhr, Max von Pettenkofer-Institut, Pettenkoferstr. 9a, Kurssaal 1. OG Anmeldefrist (LSF): 01.0930.09.2025				
19-20		Aushang, LSF bzw. Webseite de e Klausurenkalender unter: htt		n.de/ph/cal/index.php	